QUOD VULDU ERAT, quanti faciendum sit
hoc beneficium, ac proinde quae gratiae
tibi pro eo sint agenda Deo opt. max. Pri-
mo enim nihil excellentius, vel sublimius
est potest sine & scopo praedestinationis:
est enim ipse DEUS, vel aeterna divina vi-
sionis, & omni voluntate plenissima frui-
tio, quod bonum est omnium maximum,
quo maius desiderari non potest. Deinde
praedestinatio est antiquissima, quae non
incepta est mundi constitutione, sed mu-
ltumulo antiquior, imo ipsi DEO coe-
ta qui quemadmodum ab aeterno est, sic
ab aeterno dilexit suos, & te. Tertio, quia
aeterno immutabilis. quod enim Deus
semel voluit & decrevit immutari no-
no potest. *DEUS*, inquit ipse, apud propheta-
rum *non mutatur.* Quarto, quod te cum
paucis aliis inter torrentena milia homi-
num,

Ec 3 num,

num, qui saepe meliores fuerunt, dignatus sit eligere, in numerum praedestinatorum, idque ab omni aeternitate; quod pectori diuino tui memoria insculpta fuerit ante omnia secula, quod pro filio Dei adoptiuo habitus sis, & in splendoribus Sanctorum, cum Pater coelestis dixit filio naturali. *Ego hodie genui te.*

MEDITATIO VIII

De beneficio vocationis ad Religionem, quae est pro Religiosis.

CONSIDERA, si religiosus sis, aut desiderio ingrediendi religionem teneris, hoc beneficiū quoque est: peculiare & post diuinam praedestinationem omnium maximum, paucisque concessum, & ideo *Christus dicebat de illo, Qui potest capere capiat. Et Si vis perfectus esse vende quae uisibilia sunt omnia quae habes, & da pauperibus, & ueni sequere me.* Religio enim est status perfectionis, non quod omnes perfecti esse debeant, qui eam suscipiunt, sed quod quotidie proficiendo per obseruationem non solum praecceptorum, sed etiam consiliorum diuinorum debeant ad uitae Christianae perfectiones tendere. *Haece est, demum*

pro ma-

S DE

ent, dignatus
destinatorū,
quod pectori
a fuerit ante
Dei adoptione
Sanctorum,
naturali. Ego

VIII
Religionem,
ofis.

sus sis, aut de
ionem tener
ess: peculiar
ion omnium
essum, & ideo
mi potest capi
vade & vult
eribus, & rem
st status pecc
erfecti esse de
quod quor
ationem non
riam consilio
vitę Christi
laccst, dem
pro mar.

BENEFICIIS DIVINIS. 439

pro martyrio angustiſſima porta & arctiſſi-
ſſima via quę ducit ad vitam æternam, &
pauci ſunt, qui inveniunt eam. In hac, ſi
quis convenenter ſuę regulę in vita pię
ſancta perſeueret, probabiliſſimum argu-
mentū habet ſe eſſe in numero prædeſti-
natorum.

Mass.

7.

Considera, cauſam cur hoc benefi-
cium tanto ſit in pretio habendum. Vna
eſt quia in S. Scriptura ſola temporalium
facultatum in pauperes propter Chriſtū
distributio, ampliſſimā habet promiſſio-
nem à Chriſto, ut quod magnū theſaurū,
e uſmodi habituri ſint in cælo, deinde, quod
centuplum in hoc ſeculo accipient quoad
domos agros, & fratres, & in futuro vitā
æternam. Qui d ergo habebūt, qui præter-
ea ſe caſtrant propter regnum Dei, & vo-
luntatem ſuam, ac iudicium ſubiiciūt vo-
luntati hominis loco Dei, & hoc pal-
ſolemni vel ſimplici profeſſione Deo, & in vita
omnibus Sanctis vouent uti faciūt omnes
veri religioſi: Altera eſt, quia S. Patres cō-
parant ingreſſum in religionem alteri ba-
ptiſmo, eo quod per illum homo, ſicut per
baptiſmum liberetur ab omnibus pecca-
to ū pœnis S. Gregorius addit, ſicut holo-
cauſtū excedit alia ſacrificia, ſic ingreſſum

Marc.

19.

Marc.

10.

Alia.

in vita

S An-

ton.

Hier.

ep 18.

Greg.

hom.

20. in

Be + reli. Ezech.

- i Bern. religionis, omne genus poenitentiarum &
 serm. satisfactionum etiam publicorum excedere.
 20. in B. Bernardus vero & Petrus Blesensis etiam
 Cent. iam comparant religiosam vitam, & labores
 Bles. continentium martyrio.
 serm 8. Considera cur S. Patres his comparationibus sint vsi. Prima causa est, da
 3. Thomæ Aquinatis, quia paucis elemosinis potest homo satisfacere pro peccatis
 Da. 4. peccatorum, iuxta illud Danielis. *Peccata tua elemosinis redime*, ergo multo magis
 satisfacit, qui non solum omnia sua dat pauperibus, sed etiam seipsum tanquam seruū
 offert DEO & religioni, imò vouet se nihil
 amplius propriū possessurum. Secunda causa est, quia tota professio veri religiosi consistit in continua deportatione
 crucis suæ hoc est, abnegatione proprii iudicii & voluntatis, mortificatione sensuum,
 passionum, omniumque cupiditatum prauarum carnis & mundi, secundum
 Luc 9. illud. *Siquis uult uenire post me & negare se
 Prou. seipsum, & tollat crucem suam quotidie, &
 16. hoc est spirituale martyrium. Unde Basilius
 Epist. meliorem esse expugnatorem urbium, imò
 123. Seneca philosophus gentilis agnouit, *peccare se
 peccare se & maxime esse impetuum**

MEDITATIO IX.

De nouem bonis religionis à S. Bern-
ardo descriptis. hoc rithmo.

IN RELIGIONE

HOMO.

Vini purius cadit rarius, surgit velq-
uis, incedit cautius, quiescit securius, re-
novatur crebrius, purgatur citius, moritur
confidentius, muneratur copiosius.

CONsidera primum, cur **VIVAT PY-
RIVS**, nempe 1. ob puritatem inten-
tionis, quia omnia facit, ad Dei gloriam,
et animę salutem, Si oculus tuus fuerit sicut
plures, ait Christus, totum corpus tuum luci-
dum erit, 2. ob puritatem à peccatis mor-
talibus, quę sola animam verè impuram
faciunt, quia boni religiosi, malunt mori,
quam scienter peccare mortaliter. 3. ob
puritatem mentis & corporis angelicam,
quia promiserunt DEO & religioni casti-
tatem, 4. Considera, cur **ADAT RA-
RIVS**, nam, quia in ea rara vel nulla sunt
offendicula, vel lapides scādali, in quos
impingat. 5. nulli laquei demonis. 6. ra-
tione opum, honorum, vel voluptatum
mundi,
Ec 5 mundi,

Mat. 6

Mat. 6

Mat. 6

Ec 5

1. Tim.
6.

mundi, quas appetat *Qui enim voluit ditius fieri, ait Apostolus, incidunt in laqueum diaboli* Hic autem non solum non vult dives fieri, & magni haberi, sed etiam paupertatem amat tanquam matrem, & curat ab omnibus contemni, quia contra multa in ea sunt adminicula Superiorum, confessorum, & Praefectorum spiritalium, a quibus sustentetur, ne eadat Illi Considera, cum **SVRGAT VELOCIVS**, quia lapsus eius ordinariè non sunt nisi veniales, qui multis modis expiari queunt, oratione Dominica, aqua benedicta, rursione peccatoris, confessione generali, gemitu, affectu ferventi caritatis, &c. 2. quia a multis sociis fratribus potest sublevari. Vnde dicitur *Ve soli, quia non habet subleuantem* 3. quia angelica ministeria in angelico illo statu ei sunt propiora, & divina praesentia nomine centupli in hac vita, sunt promissa.